
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E SUSTENTABILIDADE 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 

RESOLUÇÃO 001/2021 
PROCESSO 19.0.000044683-4 

 

 

 

Revoga a Resolução do COMAM nº 001/2016. 

 

 

      O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - COMAM, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

conferem a Lei Complementar 369, de 16 de janeiro de 1996, regulamentada pelo Decreto Municipal 11.508/96, 

e:  

 

      Considerando os fundamentos do Parecer emitido na Câmara Técnica de Legislação e Educação Ambiental, 

constante no Processo SEI 19.0.000044683-4, Documento 13436883,  

 

      RESOLVE:  

 

      Art. 1º Fica a Resolução Comam nº 001/2016 revogada.  

 

      Art. 2º Esta Resolução entre em vigor na data da sua publicação.  

 

Porto Alegre, 11 de junho de 2021. 

 

GERMANO BREMM, Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente. 

 

 

 

 

 

Fonte: DOPA, 14.06.2021. p. 20. 


